



זוהר חלק א' פרשת חיי שרה - דף קכ"ד

### לא היה כשרה בכל הנשים

**וְתַמַּת שָׂרָה בְּקִרְיַת אֲרָבֶעַ.** רבי אבא אמר, כדמיון זה לא היו בכל הנשים שבעולם, שהרי נכתב מספר הימים והשנים והקיום שלה בעולם, ומקום ההוא שנקברה בו, **אלא כדי להראות שלא היה כמו שרה בכל הנשים שבעולם.** ואם תשאל הרי מרים, שכתוב: **וְתַמַּת שָׁם מְרִיָם וְתִקְבְּר שָׁם**, זה בשביל להראות סרחן ישראל הוא בא, להודיע שהמים לא באו לישראל אלא בזכות מרים, אבל לא נאמר במיתתה כמו שנאמר בשרה.

זוהר חלק א' פרשת חיי שרה - דף קכ"ה עמוד א'

### מיתת שרה על ידי סוד עליון

**רבי יהודה** אמר, בא וראה, **וְתַמַּת שָׂרָה בְּקִרְיַת אֲרָבֶעַ**, סוד הוא זה, לפי שלא היה מיתתה על ידי נחש עקלתון ההוא, ולא שלט בה כמו שאר בני העולם שהוא שולט בהם, ועל ידו מתו בני העולם מיום שגרם להם כך אדם, מלבד משה אהרן ומרים שכתוב בהם: **עַל פִּי ה' "**, אבל בשרה כתוב: **בְּקִרְיַת אֲרָבֶעַ**, **היינו סוד של קרית ארבע**<sup>[ח]</sup> שמתה בסוד עליון ולא על ידי אחר, בקרית ארבע ולא בנחש, **בְּקִרְיַת אֲרָבֶעַ הִיא חֲבֵרוֹן**, שנתחבר דוד המלך בהאבות<sup>[ט]</sup> ועל כן לא היה מיתתה ביד אחר אלא בקרית ארבע.

זוהר חלק א' פרשת חיי שרה - דף קכ"ז

### חכמת אברהם איך לקבל את מערת המכפלה

**"תָּנוּ לִי אַחֲזַת קֶבֶר עִמָּכֶם וְגו'**", אמר רבי יהודה, **אברהם ידע סימן במערה ההיא, ולבו ורצונו שם היה,** לפי שכבר קודם לזה נכנס שמה, וראה, לאדם וחוה טמונים שם, ומאין ידע שאלה הם, אלא שראה צורתו ונסתכל, ונפתח לו שם פתח אחד של הגן עדן, וצורה ההיא של אדם היתה עומדת אצלו.

**זיו הזוהר** הזוהר הקדוש נכתב על ידי רבינו ר' שלמה מלמד זקן, ז"ל, ונחשב לאחד מהספרים החשובים בתורתנו הקדושה.

ט. יפרש בזה שהשכינה הקדושה הנרמזת בהשם קרית ארבע היא נקראת גם כן חברון, על שם התחברות דוד המלך בהאבות להיות האבות עם דוד המלך מרכבה להשכינה הקדושה כידוע.

ח. סוד קרית ארבע הוא שנדבקה נשמתה בהשכינה הקדושה על דרך מיתת נשיקה, והשכינה קדושה שנקראת בשם **אדני** היא עיר וקריה והיכל אל ארבע אותיות השם הוי"ה ברוך הוא כמו שכתוב וְהַיְיָ בְּהִיבֵל קֶדְשׁוֹ הֵס וְגו', **היכל** וכן **הס** בגימטריא **אדני**.

**ובא** וראה, כל מי שמסתכל בצורת אדם הראשון אינו ניצל לעולם ממיתה, לפי שבשעה שהאדם נסתלק מהעולם רואה צורת אדם הראשון, ואז הוא מת, אבל אברהם הסתכל בו וראה צורתו ונתקיים, וראה אור שהאיר במערה ונר אחד דולק, אז נתאווה אברהם שיהיה מדורו במקום ההוא, ולבו ורצונו היה תמיד באותה המערה.

**בא** וראה, עתה שאברהם בחכמה עשה בעת שתבע קבר לשרה, שהרי כשתבע לא תבע המערה מיד, ולא אמר שמבקש להיפרד מהם, אלא אמר "תנו לי אחוזת קבר עמכם ואקברה מתי מלפני", אפשר תאמר שלא היה עפרון שם, הרי היה שם, שכתוב: "ועפרון ישב בתוך בני חת", ואברהם לא אמר לו בשעה ההיא כלום, אלא מה שאמר, להם אמר, כמו שכתוב: "וידבר אל בני חת לאמר וגו'", וכי תעלה על דעתך שאברהם רצה להיקבר בין טמאים, או שהתאווה להיות עימם, אלא שעשה בחכמה.

**ולמדנו** דרך ארץ כאן במה שעשה אברהם, שהרי לפי שחשקו ורצונו היה במערה ההיא, אף על פי שהיה עפרון שם, לא רצה לבקש ממנו מיד כפי רצון ההוא שהיה לו בהמערה, ובקש תחלה מה שלא נצרך לו מאותן האחרים ולא מעפרון, וכיון שאמרו לו לפני עפרון, "שמענו אדני נשיא אלהים אתה בתוכנו וגו'", מה כתוב: "ועפרון ישב בתוך בני חת" - ישב כתיב, מתחלת הדיבורים שאמר אברהם היה עפרון שם, ואז אמר - "שמעוני ופגעו לי בעפרון בן צחר ויתן לי את מערת המכפלה אשר לו וגו'", ואפשר תאמרו שבשביל כבודי הגדול מכבודכם אני עושה שאינני רוצה בכם, בתוכם, לא כן אלא בשביל להיקבר ביניכם, שרצוני בכם שלא להתפרש מכם.

